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Kanalizacja za unijne pieniądze

 Zarówno fundusze strukturalne, jak i fundusze na rozwój obszarów wiejskich stanowią
ogromną szansę dla samorządów. Część z tych środków będzie można wykorzystać na
modernizację lub budowę nowej infrastruktury wodno-kanalizacyjnej.

 Zarówno fundusze strukturalne, jak i  fundusze na rozwój obszarów wiejskich stanowią
ogromną szansę dla  samorządów.  Część z  tych środków będzie  można wykorzystać na
modernizację lub budowę nowej infrastruktury wodno-kanalizacyjnej.
|Warto wiedzieć, z jakich programów i na jakiego rodzaju inwestycje samorządy będą mogły
się ubiegać o unijne wsparcie.

 Duże miasta
 Największe  projekty  dla  aglomeracji  powyżej  15  tys.  RLM  (równoważna  liczba
mieszkańców,  czyli  ilość  zanieczyszczeń  przeliczona  na  liczbę  mieszkańców,  która
wytworzyłaby daną ilość ścieków) będą mogły być sfinansowane z programu „Infrastruktura
i  środowisko”.  Ponad  2,7  mld  euro  z  tego  programu  przeznaczonych  jest  właśnie  na
inwestycje  z  zakresu  gospodarki  wodno-ściekowej.  Około  70  proc.  tej  kwoty  będzie
rozdysponowanych  w  konkursach  organizowanych  przede  wszystkim  dla  jednostek
samorządu terytorialnego. W ramach I priorytetu samorządy mają możliwość budowy lub
modernizacji  oczyszczalni  ścieków komunalnych  oraz  systemów kanalizacji  zbiorczej  w
aglomeracjach powyżej 15 tys. RLM, ujętych w Krajowym Programie Oczyszczania Ścieków
Komunalnych.
 Przez aglomerację rozumie się teren, na którym zaludnienie i działalność gospodarcza jest
tak  skoncentrowana,  że  ścieki  komunalne  muszą  być  zbierane  i  przekazywane  do
oczyszczalni. Ważne, że do projektu będzie można włączyć budowę sieci wodociągowej oraz
kanalizacji  deszczowej.  Jednym  z  kryteriów  otrzymania  wsparcia  będzie  stopień
przyczyniania się do realizacji unijnych dyrektyw środowiskowych i wielkość aglomeracji,
nie  zaś  wartość  projektu.  Instytucją  wdrażającą  dla  tego  priorytetu  będzie  Narodowy
Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej wraz z wojewódzkimi filiami.

 Lokalne inwestycje
 Indywidualne projekty dla mniejszych aglomeracji pomiędzy 2 a 15 tys. RLM samorządy
będą mogły sfinansować z regionalnych programów operacyjnych. Co dziesiąte euro może
być  wydane  na  ochronę  środowiska,  najwięcej  na  oczyszczanie  ścieków.  W  każdym
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programie  zarządzanym przez  urzędy  marszałkowskie  znajdują  się  priorytety  dotyczące
dostarczania wody, przebudowy sieci kanalizacji zbiorczej czy też oczyszczalni ścieków. Co
do zasady przedsięwzięcia powinny być również ujęte w Krajowym Programie Oczyszczania
Ścieków Komunalnych.

 Gminy też skorzystają
 Samorządy gminne zamierzające poprawić gospodarkę wodno-ściekową, w szczególności
zaopatrzenie  w  wodę  oraz  odprowadzanie  i  oczyszczanie  ścieków,  w  tym  systemów
kanalizacji sieciowej i zagrodowej, powinny szukać wsparcia z Programu Rozwoju Obszarów
Wiejskich. W ramach osi 3 „Jakość życia na obszarach wiejskich i różnicowanie gospodarki
wiejskiej”  w  działaniu  „Podstawowe  usługi  dla  gospodarki  i  ludności  wiejskiej”
przewidywana jest realizacja działań o wartości nieprzekraczającej w jednej gminie 4 mln zł.
Inwestycje wodno-kanalizacyjne finansowane z unijnych funduszy mogą obejmować m.in.
zakup  materiałów oraz  niezbędnego  wyposażenia,  a  także  wykonanie  prac  budowlano-
montażowych. W odróżnieniu od programów regionalnych PROW stawia przede wszystkim
na  inwestycje  wodociągowe.  Istotne,  że  beneficjentem  Programu  Rozwoju  Obszarów
Wiejskich mogą być gminy wiejskie lub miejsko-wiejskie (z wyłączeniem miast powyżej 5 tys.
mieszkańców)  bądź  gminy miejskie,  ale  bez  miejscowości  powyżej  5  tys.  mieszkańców.
Maksymalne  dofinansowanie  inwestycji,  jakie  ma  szanse  otrzymać  gmina,  to  75  proc.
kosztów kwalifikowanych projektu. Warto pamiętać, że projekt z zakresu gospodarki wodno-
ściekowej  powinien  znacząco  poprawiać  warunki  życia  oraz  prowadzenie  działalności
gospodarczej.

 Graniczna współpraca
 Samorządy  z  terenów przygranicznych  powinny  także  brać  pod  uwagę  współpracę  z
partnerami z innego kraju w ramach programów Europejskiej Współpracy Terytorialnej.

 Samorządy, które planują inwestycje wodno-kanalizacyjne, mają wiele możliwości uzyskania
środków z UE. Dysponując przemyślanym projektem, należy tylko zdecydować, biorąc pod
uwagę nasze rady, z którego programu starać się o dofinansowanie.

 Wiceminister Janusz Mikuła
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